Tại xã Hưng Lộc, nông dân Nguyễn Thanh Phụng ngụ ấp Hưng Hiệp, khẩn trương chuẩn bị vật tư, phân bón để chăm sóc vườn cây thanh long rộng hơn 7 sào của gia đình đảm bảo có trái chín kịp bán vào dịp Noel và Tết Âm lịch, bởi đây là thời điểm thị trường tiêu thụ trong và ngoài nước tăng mạnh, giá cả tương đối cao. Hiện nay vườn thanh long của ông Phụng đã được các thương lái đến hợp đồng bao tiêu sản phẩm vào dịp Noel và Tết Âm lịch Canh Tý 2020 với mức giá 38 nghìn đồng/kg, trong khi đó giá thanh long hiện tại chỉ khoảng 22 nghìn đồng/kg.

Ông Phụng cho biết, nếu thời tiết thuận lợi từ nay đến khi thu hoạch, vườn thanh long của ông sẽ cho sản lượng khoảng 10 tấn trái, cao hơn gần 2 tấn trái so với thời điểm 2018, với giá bán như đã thỏa thuận với các thương lái thì lợi nhuận thu về là không hề nhỏ.